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Intencje mszalne 
 
Poniedziałek, 14 września 
17:30 + Krzysztofa Majnerta 
18:00 + Marka Kryśkiewicza 
 

Wtorek, 15 września 
16:30 – 17:30 Adoracja Najświętszego Sakramentu  
17:30 + Urszulę Ostrowską 
18:00 dziękczynno – błagalna za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo i 
dobrą drogę dla Piotra 
18:30 + Barbarę Szot - Rzepkowską 
 

Środa, 16 września 
17:30 + Teresę Szpygiel    
18:00 + Barbarę Witkowską  
 

Czwartek, 17 września 
18:30 + Marię, Andrzeja, Franciszka Wiśniewskich 
 

Piątek, 18 września 
16:30 – 17:30 Adoracja Najświętszego Sakramentu  
18:30 + Henryka Bartuzi 
 

Sobota, 19 września 
10:00 Odnowienie Przyrzeczeń Chrzcielnych (dzieci z SP w Cieksynie) 
11:30 Odnowienie Przyrzeczeń Chrzcielnych (dzieci z innych szkół) 
17:30 o zdrowie i błogosławieństwo Boże i opiekę MB dla Ewy i Kazimierza 
Mazurkiewicz ( w 40  rocz. ślubu) intencja od członków rodziny 
17:30 Helenę, Longina, Wacława, Tadeusza Zwierzyńskich, dziadków Zwierzyńskich i 
Brzezińskich 
18:00  + Annę i Kazimierza Hegemaier, Edwarda Skowrońskiego  
19:00 + Kazimierza Śliwińskiego (5 r. śm.) 
19:00  + Irenę Bafeltowską 

 Niedziela, 20 września 
 8:00 + Czesławę i Henryka Gliwa   
10:00 + Tadeusza Śmigasiewicza (2 r. śm.) Ewę Ślepowrońską 
11:30   + Grzegorza Podgórnego, Mieczysława i Janusza Biernackich  
 16:00 + Stanisława Stankiewicza, zmarłych rodziców i teściów, zmarłych z rodz. 
Żóławników  i dziadka Wysockiego 

 

 Zachęcamy do pełnego uczestnictwa we Mszy św. poprzez Spowiedź  i Komunię  Św.  
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Czytaj, rozważaj, módl się,  żyj Słowem Bożym!   
 

EWANGELIA Mt 18, 15-20 
Piotr podszedł do Jezusa i zapytał: «Panie, ile razy mam przebaczyć, jeśli mój brat 
zawini względem mnie? Czy aż siedem razy?» Jezus mu odrzekł: «Nie mówię ci, że aż 
siedem razy, lecz aż siedemdziesiąt siedem razy. Dlatego podobne jest królestwo 
niebieskie do króla, który chciał się rozliczyć ze swymi sługami. Gdy zaczął się rozliczać, 
przyprowadzono mu jednego, który był mu winien dziesięć tysięcy talentów. Ponieważ 
nie miał z czego ich oddać, pan kazał sprzedać go razem z żoną, dziećmi i całym jego 
mieniem, aby dług w ten sposób odzyskać. Wtedy sługa padł mu do stóp i prosił go: 
„Panie, okaż mi cierpliwość, a wszystko ci oddam”. Pan ulitował się nad owym sługą, 
uwolnił go i dług mu darował. Lecz gdy sługa ów wyszedł, spotkał jednego ze 
współsług, który mu był winien sto denarów. Chwycił go i zaczął dusić, mówiąc: 
„Oddaj, coś winien!” Jego współsługa padł przed nim i prosił go: „Okaż mi cierpliwość, 
a oddam tobie”. On jednak nie chciał, lecz poszedł i wtrącił go do więzienia, dopóki nie 
odda długu. Współsłudzy jego, widząc, co się działo, bardzo się zasmucili. Poszli i 
opowiedzieli swemu panu wszystko, co zaszło. Wtedy pan jego, wezwawszy go, rzekł 
mu: „Sługo niegodziwy! Darowałem ci cały ten dług, ponieważ mnie prosiłeś. Czyż 
więc i ty nie powinieneś był ulitować się nad swoim współsługą, jak ja ulitowałem się 
nad tobą?” I uniósłszy się gniewem, pan jego kazał wydać go katom, dopóki mu nie 
odda całego długu. Podobnie uczyni wam Ojciec mój niebieski, jeżeli każdy z was nie 
przebaczy z serca swemu bratu». 

  Sztuka przebaczania                                        Rozważanie Ewangelii 
 
1.W każdej ludzkiej więzi czy relacji pojawiają się napięcia. Ranimy innych i 

jesteśmy ranieni. Oczywiście w różnym stopniu. Jezusowe „77 razy” oznacza 

stałą gotowość do przebaczenia. Najbardziej bolą rany zadane przez 
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najbliższych (współmałżonka, rodziców, dzieci, przyjaciół, rodaków). Lista 

możliwych krzywd jest długa. Obraźliwe słowo, niesprawiedliwy osąd, 

szyderstwo, nielojalność, obojętność, zdrada… Niektóre rany leczy się szybko. 

Są i takie, które goją się długo, a blizny po nich pozostają na zawsze. 

Przebaczenie bywa długim, trudnym procesem. Ale właściwie nie ma innego 

wyjścia: albo wchodzimy na drogę darowania win, czyli uzdrowienia, albo 

zamykamy się w piekielnym kręgu nienawiści, zemsty, bólu, cierpienia. 

2. Do przebaczenia mobilizuje i zobowiązuje nas fakt, że Bóg nam wciąż 

przebacza. W „Ojcze nasz…” powtarzamy: „przebacz nam nasze winy, jako i my 

przebaczamy naszym winowajcom”. Przypowieść o nielitościwym dłużniku 

ilustruje tę myśl. Sługa był winien panu gigantyczną sumę 10 tys. talentów (co 

najmniej 340 ton złota lub srebra!). Wysokość tego zadłużenia obrazuje ogrom 

Bożego miłosierdzia. Oddłużony sługa okazał się bezlitosny dla bliźniego, który 

był mu winien zaledwie 100 denarów, co jest śmiesznie małą sumą 

w porównaniu z darowanym długiem. Trwanie w nieprzebaczeniu zamyka 

drogę do Bożego miłosierdzia. I odwrotnie: „błogosławieni miłosierni, 

albowiem oni miłosierdzia dostąpią” (Mt 5,7). Przebaczenie nie ma nic 

wspólnego z rozmywaniem odpowiedzialności za zło i lekceważeniem 

sprawiedliwości. Darowanie urazy jest aktem miłosierdzia ze strony 

krzywdzonego, ale nie staje się prawem krzywdziciela. 

3. Jak przebaczać? Trzeba najpierw przyjrzeć się swoim emocjom. Nie 

ignorować bólu, złości i innych uczuć, ale spróbować przyznać się do nich, 

dotknąć swoich ran. Potem pomyśleć spokojnie: na czym polega moja 

krzywda? Co mnie zraniło, jakie słowa, gesty? Dlaczego tak się stało? Czy nie 

ma w tym mojej winy? Co powodowało krzywdzicielem? Chodzi o zrozumienie 

sytuacji. Dopiero potem przychodzi moment właściwego przebaczenia. 

Konieczna jest decyzja: chcę wybaczyć. Ludzie mówią nieraz: „Chcę przebaczyć, 

ale nie potrafię”. Tak się zdarza. Potrzebne są wtedy czas, modlitwa, prośba 

o łaskę przebaczenia i mocne trwanie przy tym „chcę przebaczyć”. Kiedy 

przebaczam, uwalniam siebie samego od brzemienia związanego z doznaną 

stratą. Rezygnuję z egzekwowania długu, który zaciągnął u mnie bliźni. Nie 

oczekuję odpłaty. Oczywiście najlepiej byłoby, gdyby przebaczenie zostało 

przyjęte, ale nie powinno się uzależniać przebaczenia od zmiany postawy        

                                                                                                                   krzywdziciela.  

Ogłoszenia  duszpasterskie 

1. Przeżywamy dziś 24 niedzielę okresu zwykłego. Ewangelia przypomina 
nam prawdę o konieczności przebaczenia. Bóg przebacza nam nieustannie 
nasze grzechy więc i my zobowiązani jesteśmy przebaczać tym którzy 
wobec nas zawinili. 

2. Zapraszamy na Adorację Najświętszego Sakramentu we wtorek i piątek od 
godziny 16:30 - 17:00 

3. W poniedziałek o godzinie 16:30 próba przed Odnowieniem Przyrzeczeń 
Chrzcielnych dla dzieci ze szkoły w Cieksynie; w środę o 16:30 dla dzieci 
uczęszczających do innych szkół. Scenariusz uroczystości możemy znaleźć 
na stronie internetowej naszej parafii. Spowiedź dzieci w piątek od godziny 
16:30 -17:30 

4. Uroczystość bierzmowania odbędzie się w sobotę 26 września o godzinie 
11:00. Dziś o 17:00 próba, obecność obowiązkowa. W dniach 20 września 
(niedziele) godz. 17:00 i 25 września (piątek) godz. 19:00 odbędą się próby 
kandydatów przed uroczystością sakramentu bierzmowania. 

5. Możemy zapisywać dzieci z klas 3 do Pierwszej Komunii św. deklaracje 
można pobrać w zakrystii. 

6. Można nabywać kalendarze rolników w cenie 28 zł. 
7. Zapowiedzi przedślubne Andrzej Ostrowski par. tut. Monika Szymanowska 

par. św. Andrzeja Boboli Biała Piska zap. 2 
8. W tym tygodniu odszedł do Pana śp. Bogdan Pawlak wieczny odpoczynek 

racz mu dać Panie… 

 
 

Parafia Rzymsko – Katolicka Św. Rocha  

ul. Piłsudskiego 10,  05-192 Cieksyn                   
 KANCELARIA PARAFIALNA: Czynna codziennie po Mszy Świętej,                                                           

nr. służbowy do Ks. Proboszcza 798 233 527 e-mail: parafia-cieksyn@wp.pl,   

PKO SA Oddział w Nasielsku  43 1240 5312 1111 0010 8454 8521 

PORZĄDEK NABOŻEŃSTW:  
W NIEDZIELĘ I ŚWIĘTA MSZE ŚWIĘTE O GODZ.: 

8:00;  10:00 (dla dzieci); 11:30 (Suma) 16:00  
W DNI POWSZEDNIE: 

 Pon. -Pt .Msze św. o godz. 17:30 i 18:00; SOBOTA 18:00 i Msza św. PREFESTIVA 19:00 
nasza parafia – pismo do użytku wewnętrznego, nakład 300 szt. kontakt:lukaszchrusciel@wp.pl 
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